ПРОЕКТКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ВОЙКОВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

09.10.2014                  12/01

О депутатском запросе

На основании статьи 6 Закона города Москвы от 25 ноября 2009 №9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве» и статьи 25 Устава муниципального округа Войковский Совет депутатов муниципального округа Войковский решил:

1. Признать обращение главы муниципального округа Войковский в о строительстве Коптевского путепровода депутатским запросом (приложение).

2. Направить депутатский
 запрос, указанный в пункте 1 настоящего решения, Мэру Москвы С. С. Собянину.
3. Направить копию депутатского запроса Префекту САО города Москвы В.И. Базанчуку.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Войковский И.Ю. Гребенкину.

Глава муниципального

округа Войковский

И.Ю. Гребенкина

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Войковский
от 09.10.2014 года №12/01

Мэру Москвы
С.С. Собянину

Уважаемый Сергей Семенович!

В Совет депутатов муниципального округа Войковский поступило коллективное обращение (более полутора тысяч подписей) жителей Нарвской улицы (Войковский район, САО), протестующих против строительства дублера Нарвской улицы и эстакады, являющихся частью Коптевского путепровода.

Как видно из обращений и выступлений представителей инициативной группы жителей на заседаниях Совета депутатов 30.09.2014 г. и 09.10.2014 г., по их мнению, указанное строительство ведется с существенными нарушениями действующего законодательства, в частности - Закона города Москвы от 25.06.2008 года № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы, Постановления Правительства Москвы от 13.11.2007 г. №996-ПП (ред. от 21.10.2008) «О генеральной схеме озеленения города Москвы на период до 2020 года», Постановления Правительства Москвы от 19.01.1999 г. № 38 (ред. от 26.03.2014) «О проектных предложениях по установлению границ Природного комплекса с их описанием и закреплением актами красных линий» и др., которые выразились в следующем:

- нарушен основополагающий принцип градостроительной деятельности о формировании благоприятной для жизнедеятельности человека среды;

- полностью отсутствует информирование жителей о реализации вышеуказанного проекта;

- публичные слушания по проекту не проводились, что лишило жителей возможности высказать свое мнение по проекту строительства, которое подлежит  обязательному учету при его разработке и реализации;

- проект не направлялся на согласование в Советы депутатов органов местного самоуправления;

- строительство начато без наличия необходимых разрешительных документов у лиц, притупивших к строительным работам, в частности к земляным работам, устройству строительного городка и вырубке зеленых насаждений;

- иные нарушения действующего законодательства в области градостроительной деятельности.

Учитывая создавшуюся на территории Войковского района города Москвы социальную напряженность в связи с реализацией проекта строительства Коптевского путепровода, прошу Вас дать поручение провести проверку изложенной в обращении и приложенных к нему документах информации и, в случае выявления нарушений действующего законодательства, принять незамедлительные меры к их пресечению и устранению.

Приложение на 50 листах.

Глава муниципального

округа Войковский

И.Ю. Гребенкина